
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 4 

U.O.B. II 
Ufficio I 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  Il CCNI sottoscritto il 29 gennaio 2025, concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28; 

VISTA  la O.M. n. 36 del 28 febbraio 2025, concernente le norme di attuazione del predetto 

CCNI in materia di mobilità del personale docente ed educativo ed ATA per l’anno 

scolastico 2026/2025; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 14254 del 3.06.2025 con il quale sono stati 

pubblicati i bollettini dei movimenti relativi al personale ATA per l’a.s. 2025/2026; 

RILEVATO  che non si è tenuto conto per errore materiale della revoca richiesta entro i termini 

previsti dalla O.M.  n. 36 del 28 febbraio 2025 da un assistente amministrativa e di 

non sussistenza di precedenza prevista dal CCNI per altro dipendente del medesimo 

profilo che aveva ottenuto il movimento; 

CONSIDERATO che occorre, pertanto, rettificare i trasferimenti del personale ATA, relativamente al 

profilo di assistente Amministrativo, nella Città Metropolitana di Catania per l’a.s. 

2025/2026; 

ESAMINATE  la graduatoria degli aspiranti alla mobilità presso questa Città Metropolitana per 

l’a.s. 2025/26 del personale ATA – profilo Assistente Amministrativo - e le relative 

domande nonché e tenuto conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui 

all’Allegato F del citato C.C.N.I.; 

CONSIDERATO l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio della correttezza amministrativa 

DECRETA 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 4 

Art. 1 - Per i motivi sopra indicati, i trasferimenti del personale ATA, relativamente al profilo di 

Assistente Amministrativo, nella Città Metropolitana di Catania, pubblicati con provvedimento prot. 

n. 14254 del 3.06.2025, sono modificati           come segue: 

➢ LO FARO MARIALUISA – Punti 909,00 

DA CTIC8BQ005 - IC T.DI CALCUTTA - SANZIO 

A CTPM03000Q - LICEO STATALE LOMBARDO RADICE 

MOVIMENTO REVOCATO 

 

➢ MINARDO SERGIO – Punti 202,00 

DA CTIC858001 - IC. DE AMICIS TREMESTIERI ETNEO 

A CTPM03000Q - LICEO STATALE LOMBARDO RADICE 

anziché CTIC857005 - I.C."ERCOLE PATTI" TRECASTAGNI 

 

➢ GIUSEPPE LANZA – Punti 144,00 

DA CTIC828005 - IC G. TOMASI DI LAMPEDUSA 

A CTIC857005 - I.C."ERCOLE PATTI" TRECASTAGNI 

anziché CTIC8BQ005 - IC T.DI CALCUTTA - SANZIO 

 

 

➢ COSTANZO ANTONIO – Punti 476,00 

DA CTIC8AL00B - I.C.  GIOVANNI VERGA RIPOSTO 

A CTIS053002 - IIS LEONARDO  

MOVIMENTO ANNULLATO 

 

➢ CARMELA GRASSO – Punti 648,00 

DA CTIC8A000X - III-STITUTO COMPRENSIVO GIARRE 

A CTIC8AL00B - I.C.  GIOVANNI VERGA RIPOSTO 

MOVIMENTO ANNULLATO 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 3 di 4 

 

➢ PERRICELLI LUCIA GERARDA – Punti 287,00 

DA CTIS03900Q - I.I.S. "E. FERMI - GUTTUSO" GIARRE 

A CTIC8AZ00A - II IST. COMPRENSIVO "S.G. BOSCO" GIARRE 

Anziché CTIC8A000X - III-STITUTO COMPRENSIVO GIARRE 

 

➢ PULEO MARIA SANTA – Punti 810 

DA CTIC81600V - IC G. FALCONE – ACICASTELLO 

A CTIS053002 - IIS LEONARDO  

Anziché CTIC8AZ00A - II IST. COMPRENSIVO "S.G. BOSCO" GIARRE 

 

Art. 2 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet (https://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole di questa Città Metropolitana. I 

Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico presta servizio il personale 

suindicato sono invitati a notificare agli stessi il presente provvedimento; 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di destinazione a questo Ambito Territoriale la mancata 

assunzione del servizio da parte del personale interessato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 

del CCNI indicato in premessa 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

Al personale interessato 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Responsabile del procedimento: Ludovica Messina  

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 4 di 4 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della Città Metropolitana di Catania 

Alle OO.SS. comparto scuola della Città Metropolitana di Catania  

Al sito web dell’ambito territoriale e all’Albo 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-06-11T11:39:47+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-06-11T14:56:45+0200
	protocollo




